
 
GIUNTA REGIONALE  

 

 

DETERMINAZIONE DPA011/46                    DEL 21.06.2024  
 

 

Dipartimento Presidenza  

Servizio Autorità di Gestione Unica FESR-FSE 

Ufficio Coordinamento, Gestione e Monitoraggio P.O. FSE 

 

 

OGGETTO: POR FSE 2014-2020 – Scheda di Intervento n. 25 “Empowerment delle Istituzioni 

locali” del PO FSE 2017-2019 – Asse IV (OT11), PdI 11i, Obiettivo specifico 11.3, Azione 11.3.6 

– Progetto “U.I.R.F. - Ufficio Intercomunale per la Ricerca di finanziamenti - Comune di 

Francavilla al Mare (Capofila) - C99F18000640009. Liquidazione saldo.  

Rettifica alla DPA011/42 del 06/06/2024 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO che:  

-  con la Determinazione Dirigenziale n. DPA011/5 del 15 febbraio 2018 è stato approvato l’Avviso 

pubblico in oggetto a valere sul POR Abruzzo FSE 2014-2020, Asse IV, Priorità di investimento 11i, 

Obiettivo Specifico 11.3, Tipologia di Azione 11.3.6;  

-  con la Determinazione Dirigenziale n. DPA011/49 del 29/08/2018 è stata approvata e pubblicata la 

graduatoria definitiva relativa all’Avviso in oggetto;  

-  con la medesima Determinazione Dirigenziale n. DPA011/49 del 29/08//2018 è stato, altresì, assunto 

l’impegno di spesa per i progetti ammessi a finanziamento e disposto il correlato accertamento;  

-  il progetto candidato dal Comune di Francavilla al Mare (CH) (Comune Capofila), dal titolo “Ufficio 

Intercomunale per la ricerca dei finanziamenti (U.I.R.F.)”, si è collocato utilmente in graduatoria;  

-  con la Determinazione Dirigenziale DPA011/57 del 25.09.2018 è stato adottato il provvedimento di 

concessione relativo al progetto in oggetto, per la somma di € 69.775,88, Iva inclusa, trasmesso via 

pec al Comune di Francavilla al Mare (CH);  

-  il Comune di Francavilla al Mare (CH) ha comunicato l’avvio delle attività, trasmettendo al 

Responsabile di Azione (RdA), Dirigente del Servizio “Autorità di Gestione Unica FESR-FSE, 

Programmazione e Coordinamento Unitario” DPA011, via pec, in data 24/10/2018, l’allegato 20 del 

Manuale delle procedure dell’AdG POR FSE Abruzzo 2014-2020, acquisito agli atti al prot. n. 

295608/18 del 25.10.2018;  

-  il Comune di Francavilla al Mare (CH) ha richiesto l’anticipo di € 27.910,35, pari al 40% dell’importo 

complessivo del Progetto “Ufficio Intercomunale per la ricerca dei finanziamenti (U.I.R.F.)” (CUP 



C99F18000640009), trasmettendo al Responsabile di Azione (RdA), via pec, in data 07.11.2018, 

l’allegato 23 del Manuale delle procedure dell’AdG POR FSE Abruzzo 2014-2020, acquisito agli atti 

al prot. n. 311966/18 del 12.11.2018;  

-  il Servizio “Autorità di Gestione Unica FESR-FSE, Programmazione e Coordinamento Unitario” 

DPA011, con nota prot. 316740/18 del 15.11.2018, ha trasmesso al Servizio “Vigilanza e Controllo” 

DPG012 la documentazione necessaria per l’attivazione del controllo di I livello sulla predetta 

richiesta di anticipo;  

-  che il Servizio “Vigilanza e Controllo” DPG012 ha comunicato al Servizio “Autorità di Gestione 

Unica FESR-FSE, Programmazione e Coordinamento Unitario” DPA011 l’esito positivo del 

controllo di I livello effettuato sulla predetta richiesta di anticipo di € 27.910,35 presentata dal 

Comune di Francavilla al Mare (CH), trasmettendo, con nota prot. n. RA/319772/18/DPG012/U1 del 

16.11.2018, la Check list - Allegato 27 del Manuale delle Procedure dell’AdG POR FSE Abruzzo 

2014-2020; 

-  che con Determina DPA011/90 del 20/11/2018 si è proceduto alla liquidazione al Comune di 

Francavilla al Mare (CH) della somma di € 27.910,35 pari al 40% dell’importo complessivo (€ 

69.775,88) del Progetto “Ufficio Intercomunale per la ricerca dei finanziamenti (U.I.R.F.)” (CUP 

C99F18000640009);  

DATO ATTO che: 

- con prot. n. 36228 dell’11/10/2022 (all. 26) e prot. 433744 del 05.08.2022 (all. 24) il Comune di 

Francavilla al Mare ha inviato la richiesta di rimborso a saldo dell’importo di € 41.865,53 pari al 

60% del finanziamento pubblico concesso del Progetto “U.I.R.F. - Ufficio Intercomunale per la 
Ricerca di finanziamenti - Comune di Francavilla al Mare (Capofila) - C99F18000640009, 

corredata di relativa e comprovante rendicontazione;   

- con nota Prot. n. 0426653/22 del 17/10/2022 il Servizio Autorità di Gestione Unica FESR-FSE 

ha inviato al Servizio Controllo – Monitoraggio la richiesta di attivazione del Controllo di I 

livello sul saldo; 

- con nota prot. n. 0232532/24 del 05/06/2024 il Servizio Controllo e Monitoraggio ha trasmesso 

l’esito positivo del Controllo di I livello, riconoscendo l’ammissibilità della spesa di € 41.865,53, 

al fine del pagamento del saldo;  

CONSIDERATO che  

- con Determina DPA011/42 del 06/06/2024 si è proceduto alla liquidazione del saldo, al 

Comune di Francavilla al Mare, della somma di € 41.865,53, pari al 60% dell’importo 

complessivo di € 69.775,88 del Progetto “U.I.R.F. - Ufficio Intercomunale per la Ricerca di 

finanziamenti - Comune di Francavilla al Mare (Capofila) - C99F18000640009. 

- che con la citata determina è stato disposto di imputare la liquidazione e il pagamento ad 

impegni estranei alla Determina Dirigenziale DPA011/49 del 29/08/2024 precedentemente 

richiamata; 

- che il pagamento di cui alla determina DPA011/42 del 06.06.2024 deve essere imputato agli 

impegni di seguito indicati: 

 

 Importo  Importo  Importo 

  12.210,78 719 3205     8.547,55 719 3206     3.663,24 719 3207

    8.721,99 719 3208     6.105,39 719 3209     2.616,58 719 3210
4 11.3.6 2.03.01.02    41.865,53 

Totale

Capitolo 52100.13 Capitolo 52101.13 Capitolo 52102.13

Asse Azione
Piano dei 

conti Impegno Impegno Impegno



RITENUTO di dover modificare il punto 2. del dispositivo della determina DPA011/42 del 

06/06/2024 con il seguente: 

“2. di dare atto che l’importo trova capienza negli impegni assunti con Determina Dirigenziale 

DPA011/49 del 29.08.2018, successivamente integrata con nota prot. 0288655/18 del 

18.10.2018, come di seguito indicato: 

  

ACCERTATA d’ufficio la regolarità contributiva del Comune di Francavilla al Mare tramite 

l’acquisizione del D.U.R.C. regolare con scadenza di validità 25/08/2024 (Allegato A alla presente 

determinazione e parte integrante e sostanziale);  

 

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte: 

 

1. di modificare il punto 2. del dispositivo della determina DPA011/42 del 06/06/2024 con il 

seguente: 

“2. di dare atto che l’importo trova capienza negli impegni assunti con Determina 

Dirigenziale DPA011/49 del 29.08.2018, successivamente integrata con nota prot. 

0288655/18 del 18.10.2018, come di seguito indicato: 

 

2. di dover procedere al pagamento di cui al precedente punto in conto residui reimputati con il codice 

719/2020 non essendo stato possibile reimputare i residui in conto esercizio 2024 in sede di riaccertamento 

dei residui al 31.12.2023 in quanto operazione non consentita dal software; 

3. di dare atto della regolarità contributiva del Comune di Francavilla al Mare tramite 

l’acquisizione del DURC regolare con scadenza di validità 25/08/2024 (Allegato A alla presente 

determinazione e parte integrante e sostanziale); 

4. di dare atto che il presente pagamento costituisce realizzazione di un progetto del POR Abruzzo 

FSE 2014 2020 da rendicontare entro il termine del 30.06.2024 

5. di trasmettere il presente provvedimento, per gli adempimenti di competenza, al Servizio 

Ragioneria Generale; 

6. di trasmettere, altresì, il presente provvedimento al Comune di Francavilla al Mare (Comune 

capofila); 

 



7. di provvedere, ai sensi di quanto previsto dal D. Lgs.vo n. 33/2013, alla pubblicazione della 

presente Determinazione Direttoriale sul sito istituzionale della Regione Abruzzo - Sezione 

“Amministrazione trasparente”.  

 

 

 

Il Funzionario Estensore 

Dott.ssa Eliana Ferretti 
(Firmato elettronicamente) 

IL Responsabile dell’Ufficio 

(vacante) 

 

 

 

 

 Il Dirigente del Servizio 

Carmine Cipollone 

(firmato digitalmente) 

 

 


		2024-06-20T23:57:24+0000
	cipollone carmine




